
 

 
Av. Prof. José F. Abatti, 258 –  Treviso – SC – CEP 88862-000 – CNPJ: 01.614.019/0001-90 

Fone: (48) 3469 9000 – Fax: (48) 3469 0122 – E-mail: prefeitura@treviso.sc.gov.br – Site: www.treviso.sc.gov.br 

DECRETO Nº 317/2023, DE 27 DE JUNHO DE 2023. 
 

HOMOLOGA O RESULTADO DEFINITIVO DO PROCESSO 
SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2023 - SAÚDE. 

                             
VALERIO MORETTI, Prefeito de Treviso, no uso de suas atribuições 
legais e conforme dispõe o Art. 45, incisos XXll e XXIII da Lei Orgânica 
Municipal,  

 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica HOMOLOGADO, para surtir os seus imediatos efeitos, o 

resultado definitivo do PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2023 - SAÚDE, de 
26 de abril de 2023, conforme relação de candidatos classificados constante no 
Anexo Único deste instrumento e destinado a selecionar candidatos para 
contratação por tempo indeterminado (enquanto existir a Estratégia de Saúde da 
Família e os programas a esta vinculados) e formação de cadastro reserva dos 
mesmos, nos termos das Leis Complementares nº 1.049/2022 e 1.051/2022 e suas 
alterações posteriores e de demais normas relacionadas ao certame. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
PAÇO MUNICIPAL DELYRIO EGIDIO UBIALLI - TREVISO/SC 

Em, 27 de junho de 2023. 
 
 
 

VALERIO MORETTI  
Prefeito 

 
Cadastrado no Diário Oficial dos Municípios - DOM e registrado na Secretaria de 
Administração e Finanças, em 27 de junho de 2023. 
 

 

ERNANY DA SILVA MORETI 
Secretário de Administração e Finanças 

 
  

 
 
 
 
 
 
 

mailto:prefeitura@treviso.sc.gov.br


 

 
Av. Prof. José F. Abatti, 258 –  Treviso – SC – CEP 88862-000 – CNPJ: 01.614.019/0001-90 

Fone: (48) 3469 9000 – Fax: (48) 3469 0122 – E-mail: prefeitura@treviso.sc.gov.br – Site: www.treviso.sc.gov.br 

ANEXO ÚNICO - RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO FINAL  
 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA 1 

INSCRIÇÃO NOME PORT INF LCGE NOTA CLASS  

120074 PRISCILA TEREZINHA DOS SANTOS 15,00 10,00 25,00 50,00 1 
 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA 2 

INSCRIÇÃO NOME PORT INF LCGE NOTA CLASS  

120107 EIDIANE DE PAULA TASCA 10,00 5,00 40,00 55,00 1 

120138 SUZANA CANONICA FORGIARINI 10,00 5,00 35,00 50,00 2 
 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA 4 

INSCRIÇÃO NOME PORT INF LCGE NOTA CLASS  

120003 TAMIRIS NUNES COSTA PERICO 15,00 15,00 45,00 75,00 1 

120153 MARINESSA PIROLLA DA SILVA 15,00 10,00 40,00 65,00 2 

120120 ROZANGELA MARIANI BORGES 10,00 15,00 40,00 65,00 3 
 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA 5 

INSCRIÇÃO NOME PORT INF LCGE NOTA CLASS  

120086 TAYLINE LEVATI DE FREITAS 15,00 15,00 45,00 75,00 1 

120004 ROSANE ADAMANTE BROGNI 10,00 10,00 35,00 55,00 2 
 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA 6 

INSCRIÇÃO NOME PORT INF LCGE NOTA CLASS  

120093 AMANDA BETT BONOMI 10,00 25,00 30,00 65,00 1 

120105 JANETE DO NASCIMENTO FELIPE BADA 15,00 10,00 35,00 60,00 2 

120041 CLEUNICE TRAMONTIN 10,00 15,00 30,00 55,00 3 

120135 LUANA ANDREOTTI RIBEIRO 10,00 15,00 30,00 55,00 4 

120050 SUELEN MARTINS PEDRO 5,00 10,00 30,00 45,00 5 

120024 MICHELE TORAZZI IDALENCIO 10,00 15,00 20,00 45,00 6 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA 7 

INSCRIÇÃO NOME PORT INF LCGE NOTA CLASS  

120030 JUCELIA CAMARGO 10,00 10,00 35,00 55,00 1 

120037 LEILA FERNANDA SILVEIRA DE SOUZA 10,00 10,00 35,00 55,00 2 

120023 LUZIA MARIOT 10,00 15,00 25,00 50,00 3 

 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA 8 

INSCRIÇÃO NOME PORT INF LCGE NOTA CLASS  

120010 LETICIA MENDES SOBCZAK 15,00 20,00 50,00 85,00 1 

 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA 9 

INSCRIÇÃO NOME PORT INF LCGE NOTA CLASS  

120043 ROSINA BURIGO POSSAMAI POSSATO 15,00 15,00 45,00 75,00 1 

120068 ROBERTA MACHADO 15,00 10,00 45,00 70,00 2 

120035 ROSEMAR COSTA CITTADIN 15,00 5,00 35,00 55,00 3 

120145 IVETE DONATO VELHO NAVA 5,00 5,00 40,00 50,00 4 

 

 

mailto:prefeitura@treviso.sc.gov.br


 

 
Av. Prof. José F. Abatti, 258 –  Treviso – SC – CEP 88862-000 – CNPJ: 01.614.019/0001-90 

Fone: (48) 3469 9000 – Fax: (48) 3469 0122 – E-mail: prefeitura@treviso.sc.gov.br – Site: www.treviso.sc.gov.br 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA 10 

INSCRIÇÃO NOME PORT INF LCGE NOTA CLASS  

120095 ELAINE DA SILVEIRA CARMINATI 10,00 10,00 45,00 65,00 1 

120122 ZILDA MARCELOS CREPALDI 10,00 20,00 35,00 65,00 2 

120119 POLYANE CANDEO 15,00 20,00 25,00 60,00 3 

120104 IVORETE ZENAIDE MIOTELLO BRANBILA 0,00 10,00 40,00 50,00 4 

120048 LURDES ZEFERINO 10,00 15,00 25,00 50,00 5 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA 11 

INSCRIÇÃO NOME PORT INF LCGE NOTA CLASS  

120116 ANDREZA ARIATI 5,00 20,00 30,00 55,00 1 

 

AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS 

INSCRICAO NOME PORT INF LCGE NOTA CLASS  

120130 LIGIANE PAZ PADILHA PAGANI 10,00 20,00 45,00 75,00 1 

120045 FRANCIELI TASCA BAGIO 15,00 20,00 35,00 70,00 2 

120121 ODAIR ANDRE BORGES 10,00 15,00 25,00 50,00 3 

120083 VANDERLEI DE FIGUEREDO TAVARES 10,00 15,00 25,00 50,00 4 

 

ASSISTENTE SOCIAL 

INSCRIÇÃO NOME PORT INF LCGE NOTA CLASS  

120126 PRISCILA SCHACHT CARDOZO 15,00 15,00 30,00 60,00 1 

 

ENFERMEIRO DE SAÚDE DA FAMÍLIA 

INSCRIÇÃO NOME PORT INF LCGE NOTA CLASS  

120039 DAIANE DA ROSA 20,00 20,00 45,00 85,00 1 

120123 LUANA GEIB SANTOS RIBEIRO 20,00 25,00 25,00 70,00 2 

120026 JAQUELINI NART UGIONI ARIATI 15,00 10,00 40,00 65,00 3 

120110 CLEIDJANE MACHADO DA LUZ 10,00 10,00 35,00 55,00 4 

120060 BRUNA POSSAMAI PAGNAN 5,00 10,00 35,00 50,00 5 

120042 JANIRA FERREIRA DA SILVA 15,00 15,00 20,00 50,00 6 

 
FISIOTERAPEUTA 

INSCRIÇÃO NOME PORT INF LCGE NOTA CLASS  

120009 JOICE DE ABREU BRABRANDOLFI 25,00 15,00 40,00 80,00 1 

120044 LARISSA DE SOUZA 10,00 20,00 40,00 70,00 2 

120025 LUIS AUGUSTO TOLDO 15,00 25,00 25,00 65,00 3 

120089 FERNANDA GABRIELLY MATOS DOS SANTOS 10,00 5,00 45,00 60,00 4 

 

MÉDICO DE SAÚDE DA FAMÍLIA 

INSCRIÇÃO NOME PORT INF LCGE NOTA CLASS  

120106 LUCIO FILIPI COMIN SANGALETTI 20,00 15,00 45,00 80,00 1 

120103 LUCAS DEMETRIO SAVARIS 15,00 20,00 45,00 80,00 2 

120065 PAULA SZYMANSKI 20,00 20,00 40,00 80,00 3 

120099 IGOR MIGUEL DA SILVA SANTOS 15,00 25,00 40,00 80,00 4 

120020 ISABELA PIZZETTI 20,00 25,00 35,00 80,00 5 

120092 ISABELA SACHET AMBONI 20,00 10,00 40,00 70,00 6 

mailto:prefeitura@treviso.sc.gov.br


 

 
Av. Prof. José F. Abatti, 258 –  Treviso – SC – CEP 88862-000 – CNPJ: 01.614.019/0001-90 

Fone: (48) 3469 9000 – Fax: (48) 3469 0122 – E-mail: prefeitura@treviso.sc.gov.br – Site: www.treviso.sc.gov.br 

120091 RICARDO CONTI COSTA 20,00 20,00 25,00 65,00 7 

120125 LUANA BEZERRA GONCALVES ROCHA 15,00 10,00 35,00 60,00 8 

120114 JOSE JEDEAN FREIRE LIMA 10,00 10,00 35,00 55,00 9 

 

NUTRICIONISTA 

INSCRIÇÃO NOME PORT INF LCGE NOTA CLASS  

120070 MATHEUS ARTHUR FERREIRA LOPES 20,00 25,00 50,00 95,00 1 

120033 FRANCINI ESPINDOLA VENANCIO 20,00 25,00 35,00 80,00 2 

120028 TAINARA PIACENTINI 15,00 20,00 40,00 75,00 3 

120136 EDNARA SAVIO CAETANO 15,00 15,00 40,00 70,00 4 

120005 JULIANA SERAFIM MENDES BARBOSA 10,00 10,00 40,00 60,00 5 

120111 EMILY DOS SANTOS ROCHA 15,00 15,00 30,00 60,00 6 

120082 MAGDA SCARPARI SAZAN 10,00 15,00 30,00 55,00 7 

 

ODONTÓLOGO 

INSCRIÇÃO NOME PORT INF LCGE NOTA CLASS  

120117 RONNIE MARCOS DE OLIVEIRA JUNIOR 20,00 20,00 50,00 90,00 1 

120053 FLAVIA ALBERTON 20,00 20,00 45,00 85,00 2 

120076 LETICIA DEMETRIO MARTINS 15,00 20,00 45,00 80,00 3 

120011 VANESSA PORZISKI POSSAMAI DELLA 15,00 20,00 45,00 80,00 4 

120057 VICTORIA VENTURINI CIMA 20,00 20,00 40,00 80,00 5 

120031 FLAVIA ROSSO NESI 20,00 15,00 40,00 75,00 6 

120075 RAPHAELA LUCHTEMBERG 20,00 10,00 40,00 70,00 7 

120094 ANDRE DAMASCENO FACCIO 15,00 20,00 35,00 70,00 8 

120059 FELIPE SELAU RODRIGUES 15,00 10,00 40,00 65,00 9 

120118 RAFAELA FERRARI PACHECO 15,00 15,00 35,00 65,00 10 

120046 ELISA TASSI MONDARDO 15,00 15,00 35,00 65,00 11 

120081 MARI CIMOLIN 10,00 15,00 30,00 55,00 12 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

INSCRIÇÃO NOME PORT INF LCGE NOTA CLASS  

120101 BARBARA PAGANI 20,00 15,00 25,00 60,00 1 

120049 LUANA PIACENTINI BRUNEL 10,00 20,00 15,00 45,00 2 

 

PSICÓLOGO 

INSCRIÇÃO NOME PORT INF LCGE NOTA CLASS  

120032 BRUNA DE BONA CARMINATTI 15,00 20,00 45,00 80,00 1 

120055 BEATRIZ DIEKE MOREIRA 25,00 25,00 30,00 80,00 2 

120149 JULIA FRANCA FERREIRA 15,00 25,00 35,00 75,00 3 

120128 BRUNO DA SILVA DA SILVEIRA 15,00 15,00 40,00 70,00 4 

120108 CHELIDA MACHADO DA LUZ 15,00 10,00 25,00 50,00 5 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

INSCRIÇÃO NOME PORT INF LCGE NOTA CLASS  

120102 KARLA MARIA SILVA FAVORETTO 20,00 15,00 40,00 75,00 1 

120016 DEBORA TEIXEIRA JUSTINO 20,00 15,00 35,00 70,00 2 

mailto:prefeitura@treviso.sc.gov.br


 

 
Av. Prof. José F. Abatti, 258 –  Treviso – SC – CEP 88862-000 – CNPJ: 01.614.019/0001-90 

Fone: (48) 3469 9000 – Fax: (48) 3469 0122 – E-mail: prefeitura@treviso.sc.gov.br – Site: www.treviso.sc.gov.br 

120014 JEAN CLAUDE MOREIRA 10,00 10,00 45,00 65,00 3 

120062 LUCIMARA TORAZZI BELLOLI 15,00 10,00 35,00 60,00 4 

120127 SOLANGE LOSSO 10,00 15,00 35,00 60,00 5 

120008 CARIS REGINA BITTENCOURT PIROVANI 10,00 5,00 40,00 55,00 6 

120132 MARIA ROSIANI CARVALHO 10,00 10,00 30,00 50,00 7 

120069 LUCILENE DE CASSIA RODRIGUES VIEIRA 10,00 15,00 25,00 50,00 8 

 

mailto:prefeitura@treviso.sc.gov.br

